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00 Grupi i punés.

P&r “ARREDIM | AMBIENTEVE TE BRENDSHME TE GODINAVE (FAKULTETI DHE MENSE
— KUZHINE) TE KAMPUSIT TE RI TE AKADEMISE SE FORCAVE TE ARMATOSURA NE
PRONEN NR 108, RRAPI | TRESHIT, TIRANE”, grupi i punés &shté si mé poshté:

Arkitekt (Drejtues i Grupit t& Punés) Armand Vokshi
Arkitekt Ani Tola (Panariti)
Studente Sabina Ramaqj
Studente Lulie Brasha

01 Hyrje dhe pak histori.

Projekti né fialé quhet “Amredim i ambienteve t& brendshme t& godinave (Fakultet
dhe mensé - kuzhiné&) t& kampusit té ri t& akademisé sé forcave té armatosura né
pronén NR 108, Rrapi i Treshit Tran&” me porosités: Institutin e Gjeografisé dhe
Infrastrukturés Ushtarake.

Vendodhja e objektit né ndértim é&shté né& garnizonin e Batalionit té
Mbéshtetjes s& Shtabit t& Pérgjithshém t& F.A, ku dhe éshté né ndértim Kampusi i Ri
pérpuné, mésim, akomodim dhe shérbime mbéshtetése, pér Fakultetin e Mbrojtjes
dhe Sigurisé t& Akademisé sé Forcave t& Armatosura.



Fig. 1: Vendndodhja e fakultetit dhe e mencés (ref. hitps://geoportal.asig.gov.al/)

Krijfimi i saj nisi me 8 néntor 1944, si njé kurs i ulét pér pérgatitjen e kuadrove e
oficeréve, nga ku me vendosjen né Tiran&, mé 8 janar té vitit 1949. Ajo mori emrin
Shkolla e Lart& e Bashkuar e Oficeréve. Akademia e Forcave t& Armatosura u
krijua me Vendim t& Qeverisé Nr. 136, mé daté 10 maj 1958, né Tiran&, né rajenin
e Rrapit t& Treshit, fillimisht me emértimin Shkolla e Larté Ushtarake. Vite mé voné
me vendim t& Késhillit t& Ministrave Nr. 465, daté 24 dhjetor 1992 institucioni u
emértua Akademia e Shtabit t& Pérgjithshém.

Né vitin 1998 Akademia e Mbrojties u pranua anétare me té drejta té plota né
Konsorciumin e Akademive t& Mbrojtjes dhe t& instituteve té studimit e sigurimit t&
vendeve anétare t& NATO-s dhe PfP. Me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave té
Republikés sé Shqipérisé Nr. 180 daté 10.04.2004, Akademia e Mbrojtjes mori emrin
Akademia e Mbrojtjes “Spiro Moisiu”.

Nga data 01.10.2012 Akademia mori emrin Akademia e Forcave t& Armatosura
né zbatim té& dekretit 1& Presidentit t& RSH nr. 7458, daté 11.05.2012 “Struktura
Organizative e FA t& RSH" dhe pérbéhej nga 2 Fakultete: Fakulteti i Sigurisé dhe
Mbrojtjes, (ish Akademia e Mbrojtjes “Spiro Moisiv”), Qendra e Gjuhéve té Huaja
si dhe nga Fokulteti i Arsimimit t& Pérgjithshém, (ish Akademia Ushtarake
“Skenderbej”’). Nga data 1.10.2014, né zbatim té& Dekretit t& Presidentit té
Republikés s& Shqipérisé nr. 8592, daté 17.06.2014 "Pé&r miratimin e strukfurés
organizative t& FA t& RSH”



Akademia e Forcave t& Armatosura funksionon si Institucion i Arsimit t& Larté dhe
pérbehet nga Fakulteti Sigurisé dhe Mbrojties, Qendra e Gjuhéve té& Hugja dhe
dega e Administratés. Akademia gjaté veprimtarisé s€ saj ka hedhur hapa
cilésorg, duke u shndérruar né njé gendér mésimdhénése cilésore, por njéherésh
edhe studimore shkencore té& evidentimit, studimit dhe pérpunimit t& mendimit
ushtarak bashkékohor e dokirinar.

Forcimi i lidhjeve dhe bashké&punimi me institucionet shkencore té& vendit dhe té
huaja, ka mundésuar pérmirésimin e kurrikulumit, duke e harmonizuar tematikén e
programeve mésimore edhe me disa akademi homologe peréndimore.

Né viimési éshté reformuar né strukturé, emértim e né programet e procesit
mé&simor, né pérputhje me misionin e saj nga periudha né periudhé.

Ndértimi i kétyre godinave do té€ ofroje kapacitetet e nevojshme pér puné,
mésim dhe akomodim t& FMS si dhe kushte me standarde té larta dhe
bashk&kohore me synimin pértu pérafruar me ato té “West-Point”, modelicili éshté
pérzgjeanur nga instancat mé té larta drejivese t€ shietfii dne Minisirisé s&
Mbrojtjes.

Aktualisht FMS e kryen akfivitetin e punés dhe procesit mésimor, né dy
garnizoné (Garnizonin “Sk&nderbej” Trané dhe Qendrén e Arsimimit Profesional t&
Ushtarit né& Bunavi, Vioré), pér arsye t& kapaciteteve t& limituara dhe
pamjaftueshme t& ambienteve né Gamizonin “Sk&nderbej”, si dhe kushteve jo
t& pérshtatshme pér kryerjen e aktivitetit 24 orésh t€ studentéve. N& kété
garnizon jané tévendosura disa institucione si Minisiia e Mbrojties, SHPFA dhe
struktura té tjera vartése.

01.1 Ambientet e Akademisé sé Forcave té Armatosura né
ndértim té marra né studim.

Ambientet e brendshme té Akademiasé s& Forcave t& Armatosura té cilat u
moré&n né studim, jané pjesé e ndérhyrjes sé re t& propozuar mé pare me njé projekt
arkitektonik pér pjesén e volumetrisé s& jashtme t€ eksterierit dhe t&€ ndarjes
funksionale t& brendshme t& ambienteve.



Ndértimi i kétyre godinave do t€ ofroje kapacitetet e nevojshme pér puné,
mésim dhe akomodim t& FMS si dhe kushte me standarde t& larta dhe
bashké&kohore, me synimin pér tu pérafruar me ato té “West-Point”, model i cili
éshté pérzgjedhur nga instancat mé & larta drejtuese té shtetit dhe Ministrisésé
Mbrojtjes.

Aktualisht FMS e kryen aktivitetin e punés dhe procesit mésimor, né dy
garnizoné (Garnizonin “Sk&nderbe]" Trané dhe Qendrén e Arsimimit Profesional t&
Ushtarit né Bunavi, Vioré), pér arsye té& kapaciteteve té& Iimituara dhe
pamjaftueshme t& ambienteve né Garnizonin "Skénderbej”, si dhe kushteve jo
té pérshtatshme pér kryerjen e aktivitetit 24 orésh té& studentéve.

Né kété garnizon jané tévendosura disa institucione si Ministria e Mbrojtjes, SHPFA
dhe struktura té tjera vartése.

i

Fig. 2: Gjendja e infrastrukturés ekzisfuese.



Pra, projekti i ménhershém fokusohet né projektimi dhe ndértimin e eksterierit té
Fakultetit dhe Konviktin té cilét shirihen né dy zona té repartit ushtarak. Projektido jeté
pjesé e nj& ansambli zhvillimi mé t& gjeré né repart. Fakulteti dhe Konvikti jané dy
objektet fillestaré dhe pjesa e dyté e ndérhyries, e cila i pérket ndértesés sé&
mencé-guzhinés gé do futet né procesin e rikonstruksionit, pér gatimin dhe
servirjen e ushgimit me kapacitet diku 300 veté.

Nga projektii dorézuar grupit toné té projektimit, s& pari &shté konstatuar se ndértesa
e Fakultetit ka njé lartési prej 3 katesh, me njé sipérfage gjurme 2175 m2 dhe sipérfage
totale ndértimi prej 7603 m2. Ndértesa pérmban funksione té€ ndryshme né
mbéshtetje t& proceseve akademike té tilla si biblioteke, auditorium, klasa, zyra pér
stafin, ambiente rekreative dhe hapésira té pérbashkéta.

méparshém, ka parashikuar k&to ambiente t& vendosura né tabelén e méposhtme:

' Sallé Ceremoniale

- Ambient Ngrénie Stofi
informacion

Holli ceremonial
Depo/magazina 0

_ Kthine teknike/mirémbajtje : 1

| Funksione | Numri
Iyra/dekan/sekretari/salle mbledhjes -
Klasa 14
laboratoré | 4
Salla leksioni/ seminari 5 -
Biblioteka |
|
1

4
]
]
]
]

| Zyra stafi 9
| Korridor pritjeje/dekanat |

Projekti arkitektonik i méhershém ka té béjé me adaptimin e eksterierit dhe té
funksioneve t& Mensés, e cila ishte nj& hapésiré ekzistuese né repart, me njé
sipérfage prej 546 m2 dhe pér t€ plotésuar kapacitetin e pér 300persona u projektua
e &shté né faze ndértimi ndérhyrja shtese né objektin ekzistues, me njé sipérfage

prej 291 m2.



Pérbérja e funksioneve pér sa pérket godinés s& mensés, mbéshtetur né projektin e
méparshém, ka parashikuar kéto ambiente t& vendosura né tabelén e méposhtme:

Funksione | Numi
Hapésiré ngrénie -
Depo

Dhomé frigorifer

Dhomé pastrimi/lavastovilje
Shérbim/take away/banak
Kuzhiné

Lavastovilje

1
5
Nyje sanitare 3
|
1
1
1
]

Fig. 3: Gjendja e infrastrukturés ekzistuese.




02 Qéllimi i projektit.

Ky projekt, realizohet pér objektin: “Arredim i ambienteve té brendshme té
godinave (fakulteti dhe mensé — kuzhiné) té& kampusit t&é ri t& Akademisé sé
Forcave t& Armatosura né pronén nr. 108, Rrapi i Treshitf, Tiran&”, me porosités
Institutin e Gjeografis€ dhe Infrastrukturés Ushtarake, si dhe kontraktues
Universitetin Politeknik t&€ Tirané&s, mbéshtetur né VKM Nr. 188, daté 13.03.2019 “Pér
ofrimin nga institucionet publike t& arsimit t& larté 1& shé&rbimeve, né pérputhje me
veprimtariné e tyre, pér institucionet e geverisjes gendrore dhe institucionet né
varési té tyre”, e ka pér géllim verifikimin dhe pranimin nga grupi projektues e
detyrave t& pércaktuara nga investitori.

Pjesé e studimit pér té cilin parashikohet mobilimi dhe projekti i interierit &shté e
pérbéré nga 2 godina:

1) ndértesa e fakultetit,
2} mensa ekzistuese e cila éshté né faze rikonstruksioni.

Piesa e pare e ndérhyrjes, e cila i pérket ndértesés sé Fakultetit, né kété projekt
keté:

Né katin pérdhe kemi:

y hollin e hyrjes,
Y auditoriumi dhe auditorét e médha,
y  bibliotekén me sallén e leximit.

Né katin e paré:

y  Klasa té ndryshme,
Y Ambiente t& pérbashkéta,
Yy  Ambiente ndihmése.




Né katin e dyté:

R VA Y RN

ambiente zyra pér dekanatin,

ambiente zyra pér pérgjegjésit e departamenteve
stafin akademik,

stafin ndinmés akademik

Piesa e dyté e ndérhyrjes, e cilai pérket ndértesés s& mensé - kuzhinés pér gatimin
dhe servirjen e ushgimit me kapacitet 300 veté, ka pér tu fokusuar vetém tek kéto
ambiente pér studim t& pjesés s& mobilimit:

)
)
/

Pjesa e servirjes,
Bari,
Pjesa e ngrénies.

N& komunikimin e vazhdueshém me instancat pérkatése né lidhje me procesin e
projektimit t& mobilimit t& ambienteve t& mé&sipérme si dhe né vijim té projektit t&
eksterierit té realizuar me pare, detyrat e pércaktuara pér Akademiné sé Forcave
t& Armatosura jané:

)

Té pérgatisé, arsimojé e kualifikojé specialisté t& larté t& personelit ushtarake
civil pér té gjitha nivelet e drejtimit t& Forcave t& Armatosura pér fushéne
sigurisé e mbrojtjes.

Té arsimojé dhe kualifikojé kandidatét pér oficeré té rinj né ciklin e paré té
studimeve.

Té pérgatisé, arsimojé e kudalifikojé specialisté té larté t&é personelit té
institucioneve té fjera té sigurisé né vend, né fushén e sigurisé.

Té pérgatisé dhe zbatojé programin e kualifikimit dhe testimit né gjuhé té hugj
t& personelit ushtarak e civil né Forcat e Armatosura.



Té hartojé dhe realizojé programe arsimimi dhe kualifikimi né té tre ciklet e
studimit (Bachelor, Master Profesional/Master i Shkencave/Master Ekzekutivdhe
Doktoraturé (né bashképunim me institucione té tiera t&€ arsimit t& larté)né fushén

e sigurisé dhe mbrojtjes.

Té ofrojé kualifikim t& vazhduar pér personelin akademik né fushat gé
mbulon.

Té kryejé studime dhe té japé ekspertiz& pér probleme teoriko-praktike né
fushat e mbrojfjes e sigurisé né interes té& Forcave t& Armatosura e
institucioneve té sigurisé né vend.

Té organizojé, planifikoj& dhe realizojé veprimtarité pér zhvillimin dhe
zbatimin e koncepteve doktrinaré t1& pérdorimit t& forcave né té gjitha
nivelet e drejtimit.

Né pérmbushje t& misionit t& Akademisé s& Forcave t& Armatosura dhe né
pérmbushjeve t& objektivave dhe aspiratave t& shtetit Shqgiptar né kuadér té
rritjes sé standardeve té pérgatitjes sé& forcave ushtarake, kérkohet gé té
zhvillohet njé hapésiré e re (Fakultet dhe Biblioteke) si dhe njé mensé pér ti
plotésuar t&€ gjitha nevojat me ushgim e studentéve, stafit ndihmés dhe stafit
akademik gjaté aktivitetit akademik.



03 Projekti i mobilimit dhe interierit e Fakulteti té ri
dhe té Mensés.

Procesi i kreativ i projektit pér mobilimin dhe interierin Fakultetin e ri dhe t& Mensés do
té shirinet né dy elemente t& réndé&sishme té linjés sé& projektimit:

03.1 ANALIZA E DETAJUAR.

Sé pari até t& analizés sé detajuar funksionalé teknike dhe t& dizajnit té€ interierit mbi
projektin e eksterierit 1& bére me pare si pjesé e njé ansambli zhvillimi mé té gjeré né
nivel makro.

Kjo pjesé themelore né fazén e konceptimit do té analizojé né detaje nevojat né mikro
i€ anés funksionaie & projekiit & méparsném dne lidnjen me té gjitha eiementét e
interierit dhe mobilimit. Ajo vjen si pjese e njé sinteze, pas analizimit 1€ projektit dhe
mbledhjes sé té gjitha kérkesave té& pérdoruesve t& késqaj brendie arkitekturore.

03.2 FILOZOFIA E PROJEKTIMIT TE QENDRUESHEM.

Sé dyti pércaktimin e njé trendi filozofik t& linjés s& mendimit mbi imazhin unik té
brendshém, t1& mbéshtetur né idené e riciklimit t& materialeve t& Ushtrisé Shgiptare
para viteve néntédhjeté, té cilat kané dale nga pérdorimi dhe mund t& marrin jeté
né forma té reja té aplikimit t& tyre né& shérbim t& funksioneve t& reja t& aktiviteteve
akademike. Pérdorimi i materialeve té ricikluara né ambiente t& brendshme &shté
njé praktiké gjithnjé e mé e pérhapur dhe e vierésuar né sektorin e dizajnit.

Ky trend jo vetém gé& ndihmon né reduktimin e ndikimit mjedisor, por gjithashtu
mund té sjellé njé ndjenjé unike dhe interesante né hapésirat e punés ose
komerciale. Disa shembuj t& materialeve té ricikluara t& pérdorura né ambiente
té brendshme pérfshijné& dru té ricikluar pér mobilje dhe tapiceri, xhami apo hekuri
té ricikiuar pér llamba dhe dekorime, pélhura té rikuperuara pér tapiceri dhe
orendi, si dhe shumé elemente té tjera.



Integrimi i materialeve té ricikluara né ambientet e brendshme jo vetém gé shton
njé prekje origjinaliteti dhe géndrueshmérie né dizajn, por gjithashtu mund &€ jefé
nj€ ményré pér té shprehur nj& angazhim pér mbrojtjien e mjedisit. N& rastin toné,
pjesa e objekteve shumé interesante ushtarake transformohen ne element dizajni
unik.

Pé&rvec késqaj tendenca e projektimit &shté krijimi | ambienteve sa mé té
pérshtatshme nga ana funksionale dhe nga ana e inovacionit. Kur flasim pér
arkitekturé t& géndrueshme, pérvec pjesés s€ respektit 1& anés ambientale té
materialeve, flasim edhe té té kostove dhe t€ jetégjatésisé sé tyre.

Por, nga ana tjetér edhe té krijimit t& nj& ambienti konform dhe imazhit kryesor gé
duhet t&é keté kompleksi.

03.1 Analiza e detajuar.

Grupii punés i ngarkuar pér “ARREDIM | AMBIENTEVE TE BRENDSHME TE GODINAVE
(FAKULTETI DHE MENSE — KUZHINE) TE KAMPUSIT TE RI TE AKADEMISE SE FORCAVE TE
ARMATOSURA NE PRONEN NR 108, RRAPI | TRESHIT TIRANE, realizoi takime né terren
dhe u prezantua detyra e projektimit dhe projekti arkitekturor i zbatimit.




Nga pala porositése u kérkuan t€ pasqyrohen ndryshime né vizatimet e fundit té
projektit t& méparshém té eksterierit, ku dyshimet e k&rkuara lidhen kryesisht me

elemente t& mobilimit:

y dimensionet dhe tipologjia e tavolinave té punés, studimit, auditoreve dhe
laboratoréve;

Y karriget e auditoriumit;

y perdet;

y rritje e kapacitetit t&é disa klasave nga 24 né 26 studenté& dhe nga 30 né 36
studenté;

y rritje e kapacitetit t& klasave t& leksionit nga 100 né 110 studenté;

Y rishikim i klasave IT.

U konfirmua se projekti Inxhinjerik do t& realizohet nga grupi i projektimit i palés
porositése dhe ky bashképunim &shté mjaft i réndé&sishém né fazén e pérfundimit
té projekt idesé sidomos lidhur me ndarjen funksionale pér t& vazhduar mé tej me
projektin e dizajnit t& interierit.

03.1.1 Evidentimi i problematikave té detyrés sé projektimit.

Pas vizités né terren dhe takimit me porositésit e projekit, grupi i punés shqyrtoi me
kujdes detyrén e projekfimit dhe projektin e zbatimit. Referuar detyrés sé
projektimit u kérkuan gé té sqarohet t&€ dhénat si mé poshté:

y  Té konfirmohet nése mund té kryhen dyshime gé& lidhen ngushté me skemén
funksionale, evidentimin e hyrjes né objekt, apo dhe problematika 1&

hasura gjaté vizités né kantier.



Evidentimi i problematikave té projektit te zbatimit dhe
objektit né fazé ndértimore.

03.1.2

Referuar projektit arkitekturor t&€ méparshém té eksterierit u vuné re disa
problematika bazuar mbi standardet pér fuqi pér godinat arsimore né Shqipéri:
Y Projektiizbatimit;

Mungon elementi evidentues i hyrjes né objekt, dhe derés tambur;

)
> Mungon Recepsioni;

Zyrat e Drejtuesit t&€ departamentit jané né pozicion t& gabuar nga ana
funksionale, dhe nuk kané& ventilim dhe ndricim natyral;

-+
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Fig. 5: Planimefri e kafit t& dyté té projektit ekzistues.

y Tarraca té jeté e shfrytézueshme;

Shkalla e emergjencés e jashtme nuk mund té lugj rolin e shkallés anti-zjarr;



Shkalla anfi-ziar duhet t& plotésoj kushtet teknike dhe duhet t€ jeté e
mbyliur me deré anti-zjarr dhe té keté dalje direkt né hapésirén e jashtme
ose té komikoj me korridor anti-zjarr né katin pérdhe;

Shkalla e Hollit, né aksin 11-13 ka problematika té funksionit dhe strukturés;
Lévizja pér njerézit PAK 1€ parashikohet pér té gjitha rastet ku ka disnivele;
Dyert t&€ kthehen me hapje nga jashté sipas standardit;

Pér shkak té pozicionit t& kampusit éshié e domosdoshme njé hapésiré
kancelarie;

Fleksibiliteti i hapésirave, pér tu pérshtatur kérkesave né té ardhmen;

Biblioteka dhe salla e leximit, 1€ mendonert pjesé t& arkivimit té librave dhe
vende leximit. Cdo vend leximi t&é jet& i pajisur me priza;

Hapésira pér shumé géllime (Auditorium), Kjo sallé t& jeté e projektuar né
formén e njé auditori ku i kushtohet vémendje t& vecante pozicionimit t&
vendeve té& uljes, kéndit t& projeksionit, kabinés s& pérkthimit, rrugét e
kalimit, daljet e emergjencés. Ndricimi Zenital né ambientin e Auditorium
paraget problematiké lidhur me géllimin funksional t& hapésirés;

Blloku sanitar gé pérfshin tualetet duhet t& marré né konsideraté VKM 1503,
daté 19.11.2008, “Pé&r personat me oftési t& kufizuara”. Eshté e
panevojshme dy tualete PAK né ¢do kat;

Mungon dhoma e pastrimit pér tualetet, njéri nga tualetet PAK mund té ri
mobilohet pér kété dnomé;

Kuzhina dhe ngrohja e ushgimit nuk éshté e nevojshme né cdo kat, té
shikohet mundésia pozicionimit t& saj;

Pér t& patur kosto jo shumé té larté té propozimeve té dizajnit t& interierit,
mund té pérdoren materiale, orendi té riciklueshme;



03.2 Filozofia e projektimit te geéndrueshém.

Grupi | projektimi s& bashku me pjesétare t& palés porositése ndérmorén njé
hulumtim kérkimor mbi elemente t& materialeve ricikluese né gjendje, té cilat joné
té viefshme pér tu ripérdorur né hapésira té réndésishme té Fakultetit.




Gjendja e kétyre materialeve &shté pércaktuese dhe mjaft e réndé&sishme pasi
integrimi i materialeve té ricikluara né ambientet e brendshme, krijon njé prekje
origjinaliteti dhe géndrueshmérie né dizajn, por gjithashtu éshté njé lidhje direkte
me kété pasuri t& jashtézakonshme kombétare e cila tashmé &shté jashté ¢cdo lloj
pérdorimi. Mund t& themi gé edhe demontimi | tyre dhe asgjésimi joné angazhim
mé vete pér mbrojtien e mjedisit.

Sic edhe shihen né foto, pjesa e k&tyre objekteve shumé interesante ushtaroke
mund t& tfransformohen ne element dizajni unik me vegori autentike té projektimit.

i

Fig. 8: Fotografim i mjeteve ushtarake pér mundési riciklimi.



04 Fakulteti.

Ndértesa e Fakultetit &shté e pérbéré nga né 3 kate mbi toke dhe njé kat néntoke dhe té
katér katet pérmbajné funksione 1& ndryshme né mbéshtetje té proceseve akademike
té tilla si biblioteke, auditorium, klasa, zyra pér stafin, ambiente rekreative dhe
hapésira t& pérbashkéta.

04.1 Kati néntoke.

N&é katin néntoké kemi njé seri me ambiente ndihmése ku evidentohet
shpérndarja e depove, kthinave teknike dhe nj€& hapésire rekreativé pér
géndrime ditore. Ajo gé ishte detyre e kétij projekti, ishte ekskluzivisht mobilimi dhe
irgjtimi 4 iaboratoréve,

Pavarésisht vendosjes sé tyre né plan, ata kane sipérfage dhe trajtim & njéjté né
shumicén e elementeve t& trajtimit interierit Nné mure e tavane, si dhe t& njéjtin
trajtim né mobilimin me tavoling, karrige dhe dollapé.
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Fig. 9: Planimetri e katit 1€ néntokés.
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Fig. 10: Zonim funksional i planimetrisé sé katit t& nénfokés.

04.2 Kati pérdhe.

Né katin pérdhe kemi elementét mé té& réndésishém pérfagésues dhe
ceremonialé té fakultetit dhe ato jané:

y hollin e hyrjes;
Yy auditoriumin dhe auditoret e médha;

Yy bibliotekén me salién e leximit.

Pér té treja kéto funksione ka pasur njé studim té& métejshém, ku éshté risistemuar
funksionalisht pjesa e recepsionit dhe e zyrés sé sekretaris€, t& cilat jané trajtuar si
njé sistem unik né& t& maqjté t& hyrjes dhe pérballé ashensoréve.

Ato luajné njé rol prités por edhe né shérbim té té gjitha procedurave té lidhura me
sekretaring, studentét dhe stafin akademik. Nj& fransformim ka pasur edhe
biblioteka me shtimin e zoné&s sé librave.
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Fig. 11: Planimetri e kafit t€ pérdhe.
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Fig. 12: Zonim funksional i planimetrisé sé katit t& pérdhe.



04.3 Katii pare.

Né katin e paré funksioni kryesor &shté ai | klasave normale té seminareve.
Elementét kryesoré gé vihen re né kété kat:

Y Klasa té ndryshme;
Yy Ambiente té pérbashkétq;
Yy Ambiente ndihmése.

Né& raport me planin fillestar t& projektit t& eksterierit, u risistemuan klasat nga
ana e lindjes pingul me fasadén nga jugu, kjo pér kérkesa funksionale té&
dellézimit dhe t& vendosjes sé tavolinave, si dhe u shtuan 2 ambiente ndihmése
pér pjesén e pérkthimit dhe té tekniké&s & lidhura me ambientin e auditorit.
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Fig. 13: Planimetri e katfit t& paré.
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Fig. 14: Zonim funksional i planimetrisé sé katit 1€ paré.

04.4 Katiidyté.

Né katin e dyté funksioni kryesor &shté aii zyrave té stafit akademik. Elementét
kryesoré gé& vihen re né kété kat:

ambiente zyra pér dekanatin;
ambiente zyra pér pérgjegjésit e departamenteve;

stafin akademik;

R N L N

stafin ndihmés akademik.

Edhe ky kat ka pasur nj& ndryshim esencial, ku zyra e dekanit dhe salla e
mbledhjeve u sistemuan ne nj€ ambient mé & pérshtatshém, njé pjesé e
korridoreve u zvogéluan pér tu pérfshiré Brenda zyrave té pedagogéve dhe
u hoq bari, si njé prezencé e panevojshme pérballe zyrés s& dekanit dhe
anétaréve té fjeré drejtues.
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Fig. 15: Planimetri e katit 1€ dyté.
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Fig. 16: Zonim funksional i planimetrisé sé katit & dyté.



04.5 Hyrja dhe holli gendror.

Pér pjesén e hyrjes, né raport me projektin e méparshém té eksterierit, u shtua njé
tambur i cili do té keté 2 funksione t& réndésishme:

y Identifikimin direkt né fasadé t& pjesés sé hyrjes drejt hollit kryesor;
Y Rudijtien e temperaturés konstante gjaté Iévizjes s& njerézve nga jashté Brenda

dhe né té kundértén.

Ky elementi i ri arkitektonik, | ngritur né dy kate lartési, i gjeré sa njé hap kolonash
(pikérisht né akset 08 dhe 09) i plotéson kérkesat e Akademisé pér t& pasur njé hyrie
dinjitoze dhe t& evidentueshme, direkt sa vien nga pjesa e jashtme.

P&r kété u projektua njé sistem konstruktiv metalik, | veshur me xnam dhe i dekoruar
me dru. Ritmi i elementéve t& drurit krijon njé atmosferé pritése dhe lidhet me element
e ricikluar t& ardhura nga material t&€ vjetra té ushtrisé.
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Fig. 17: Evidentiminé plan i hyries pér né holliin gendror né kafin pérdhe.



skadsmia ¢ Forcave 19 amatosura

Fig. 18: Vizualizime té strukturés sé propozuar té€ hyrjes kryesore té€ godinés.
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Pér sa i pérket pjesés s& hollit t& brendshém, sic edhe e pérmendem, &shté risistemuar
funksionalisht pjesa e recepsionit dhe e zyrés sé sekretarisg, té cilat jané trajtuar si njé
sistem unik n& t& mqjté t& hyrjes dhe pérballé ashensoréve.

Ato lugjné njé rol prités por edhe né shérbim i té gjitha procedurave té lidhura me
sekretaring, studentét dhe stafin akademik. Pjesa e ndrigimit éshté kombinuar me
helmeta té vjetra metalike, t& gjetura né magazine si produkte té riciklueshme prej
viteve para '90.

Fig. 20: Pamje aksonometrike t& propozimit dhe ndarjes sé ambientif té recepsionit.
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Fig. 21: Vizualizime t€ ambientit t& recepsionit né hollin kryesor.




04.6 Avuditoriumi.

Kati pérdhe i ndértesés pérmban pérvec hollit ceremonial edhe sallén kryesore Aula
Magna me 205 vende. Kjo sallé éshté njé sallé multi-funksionale, ku jo vetém gé ka
pér géllim té jeté njé salla e réndésishme leksioni, por ajo do té shérbejé edhe si njé
hapésiré e konceptuar si gjysmé publike, ku mund t& kryen evente t& ndryshme té
lidhura me botén akademike e ushtarake, dhe jo vetém. Ajo shumé mire mund té jeté
edhe si njé skené shfagesh kulturore t& zhanreve t& ndryshme prej madhésisé sé skenés

dhe lartésisé gé ajo ka.

Auditoriumi ka 2 hyrje - dalie né pjesén e hollit dhe pastagj shkallé 1évizjieje e shkallare
gé zbresin deri poshté tek pjesa e podiumit. Salla ka pésuar disa ndryshime né raport
me planin e eksterierit 1& méparshém dhe ato jané:

Sallés i jané shtuar né katin e pare, né njé pjesé té korridorit, nj& ambient pér
pérkthyesen dhe njé pér teknikén, elementé t& domosdoshém kéto pér evente

té vecanta.

Fig. 22: Evidentimi né pian 1é auditeriumif né katin pérdhe.



Ka pasur njé risistemim té karrigeve sipas pérmasave ekzakte dhe népérmjet késqj
edhe te shtimit t& rreshtave né pjesén e pasme si dhe né hegjen e korridorit né
mes si 1& papérshishém pér salla t& kétij niveli.

Ndryshim t& gropés né favan me njé piramidé xhami pé&r qasjen strukturore,
funksionale dhe estetike te sallés. Kjo piramidé xhami, ka nga poshté njé fjetér
piramidé me konstruksion metalik dhe me veshje me dru, vendosur né ményré té
tillé g& nuk pengon akfivitetet.

Futien e elementéve té ricikluara nga mjetet ushtarake t€ para viteve
néntédhjeté, té cilat do t& vendosen si veshje t& mureve anésore.
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Fig. 23: Vizualizime té auditoriumit.



Loja e dritave dekorativé do t& kamuflohet me ndriguesit kryesoré si pjesé té
logjikes kompozuese té€ tavanit prej druri. Ky tavan &shté | shképutur me nj
konstruksion metalik nga pjesa e betonit pasi lejon sistemimin e aspirimit dhe t&
sistemit t& ngrohjes.

Lojo e elementeve té ricikluar me ata té ri si maferial do té krijojé njé atmosferé

unike. Ngjyrat e pérdorura jané ato ushtarake me tone té ngrohta dhe solemne,
pér shkak té pérdorimit solemn gé salla duhet te keté né& t& ardhmen.

-

Fig. 24: Planimetri teknike t& auditoriumit.




Fig. 25: Prerje teknike t& auditoriumit dhe evidentimi i ndricuesve.

Si podium ashtu edhe shkallaret e shtuara né kété projekt jané me konstruksion
metali, t& mbuluara me material druri multistrat si dhe e mbuluar me PVC. E gjithé
dyshemeja, me beton apo me dru &shté e unifikuar né trajtim me mbulesé PVC

ngjyre gri.

Prezenca e drurit dhe e PVC si edhe e ¢do elementi tjietér shérbejné edhe pér
t& pasur njé akustiké optimale, pérveg se njé ambienti t& kéndshém.
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Fig. 26: Skeda teknike t& mobilieve t& podiumit t& audiforiumit. ATNE S
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Fig. 27: Skeda teknike té karrigeve té auditoriumit.

Fig. 28: Fotografimii arkave dekorative pér riciklim dhe materialit t& shtrimit.
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Fig. 29: Vizualizime té audiforiumit.
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04.7 Biblioteka.

Né& katin e paré ndodhet dhe hapésira e dedikuar pér biblioteké. Zmadhimi | pjesés
sé librave né raport me planin e méparshém erdhi si rezultat e analizave té béra
s& bashku me profesorét e AFA. Pjesa e bibliotekés shirihet me 2 nivele me
diference prej 1m. N&é pjesén e poshtme jané te vendosura tavolinat e leximit,

ndérsa pérreth jané librat.
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Fig. 30: Evidentimi né plan té bibliotekés né katin pérdhe.
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Fig. 31: Skeda teknike t& mobilimit té bibliotekés.
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Fig. 32: Vizualizime t&é bibliotekés.
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04.8 Auditoret e leksioneve dhe klasat.

Kati dyté éshté kat pér akomodimin e stafit fe AFA. Aty ndodhen zyrat e
pedagogeve, shefit t& departamentit, dekanati et]. Po ashtu stafi | Akademisé ka
njé hapésiré t& dedikuar kuzhine dhe ngrénie e géndrimi ditor. Vegantia e katit té
dyté éshté shfrytézimil tarracés, si njé kopésht né lartési prej 10+ m, hapésire kreative
pér ngjarje e ndodhi t& ndryshme.
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Fig. 34: Prerje teknike e saliés tip t& leksioneve.



Fig. 35: Vizualizime e sallés tip 1€ leksioneve.
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Fig. 36: Plan teknik i konfigurimit t& njé klase tip.

Fig. 37: Vizualizim i konfigurimit t& njé klase fip.




Fig. 39: Vizualizim i konfigurimit t& njé klase fip.
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Fig. 40: Plan teknik i konfigurimit té njé klase fip.

Fig. 41: Vizualizim i konfigurimit t& njé klase ftip.
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Fig. 42: Plan teknik i konfigurimit t& njé klase tip.

Fig. 43: Vizualizim i konfigurimit t& njé klase fip.
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Fig. 44: Plan teknik i konfigurimit t& njé klase [T fip.

Fig. 45: Vizualizim i konfigurimit té njé klase IT fip.



Fig. 46: Vizualizime i konfigurimit t& njé klase IT tp.
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Fig. 47: Skeda teknike t& mobilimit t&€ klasave t& mésimit.
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Fig. 48: Skeda teknike t& mobilimit t& klasave té IT.
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Fig. 49: Skeda teknike individuale t& mobilieve 1é bibliotekés.




04.9 Laboratorét.

Laboratorét ndodhen né Katin néntoké ku edhe kemi njé seri me ambiente
ndihmése si p.sh.: shpérndarja e depove, kthinave teknike dhe njé hapésire
rekreativé pér géndrime ditore. Pjesé& e detyrés kéfi] projekti, ishte ekskluzivisht
mobilimi dhe trajtimi 4 laboratoréve.

Pavarésisht vendosjes sé€ tyre né plan, ata kane sipérfage dhe trajtim té njéjté

né shumicén e elementeve t& frajtimit t&€ interierit né mure e tavane, si dhe té
njéjtin trajtim né& mobilimin me tavolina, karrige dhe dollapé.
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Fig. 50: Evidentimi né plan i laboratoréve né katin néndhes.
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Fig. 51: Pamje teknike té konfigurimit t& laboratoréve. AT QHr
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Fig. 52: Plan dhe pamje teknike té konfigurimit té laboratoréve.
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Fig. 54: Skeda teknike individuale t& mobilimif t& laboratoréve.




04.10 Zyrat e stafit.

Né té gjithé katin e fundit funksioni kryesor &shté aii zyrave té& stafit akademik.
Ambientet kryesore gé kompozojné kété kat jané kéto:

ambiente zyra pér dekanin,

ambiente zyra pér zEévendés dekanin,

ambiente zyra pér pérgjegjésit e departamenteve,

sallé mbledhjesh,

stafin akademik,

A Y Y R N

stafin ndihnmés akademik.
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Fig. 55: Evidentimi né plan i zyrave dhe ambienteve 1€ stafit né katin e dyté.

Katii zyrave ka pasur njé trajtim té€ vecanté, pér shkak té réndésisé institucionale,
ku zyra e dekanit dhe salla e mbledhjeve u sistemuan ne njé ambient mé& & madh

dhe njé pjesé e korridoreve u zvogéluan pér tu pérfshiré.

Brenda zyrave té pedagogéve dhe u hoq bari, si njé prezencé e panevojshme

pérballe zyrés s&€ dekanit dne anétaréve 1é tjeré drejtues.



Fig. 56: Vizualizim né plan i ambienteve t& dekani dhe sallés s& mbledhjeve.




Fig. 57: Pamje teknike té zyrés sé dekanit.
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Fig. 58: Vizudlizime t& zyrés sé dekanit.




Fig. 60: Vizualizim i sekretarisé sé dekanit.
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Fig. 61: Pamje teknike té sallés s& mbledhjeve.



Fig. 62: Vizualizime t& saliés sé mbledhjeve.
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Fig. 64: Vizualizim i njé tipi zyre té stafit.



Fig. 65: Pamje teknike té njé tipi zyre 1& stafit.

Fig. 66: Vizualizim i njé tipi zyre 1é stafit.
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Fig. 67: Pamje teknike té njé tipi zyre t& stafit.
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Fig.

68: Vizualizim i njé tipi zyre té stafit.




Fig. é9: Vizualizime aksonometrike t& zyrave té stafit.
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Fig. 70: Vizualizime té zyrés sé zévendé&s dekanit.



Ambienti i pérbashkét &shté trajtuar né formén e njé zone clodhése. Eshté njé
hapésiré e vecanté e organizuar me forma té ¢rregullta t&€ mobilieve dhe
elementéve t& ndryshueshém, gé lehtésojné rregulimin dhe sistemimin sipas
preferencave personale. Ngjyrat jané t& ndritshme dhe t& gjalla, duke krijuar njé
atmosferé poztive gé mund t& ndikojé pozitivisht né humorin e vizitoréve.

Ky ambient &shté dizajnuar pér té gené i pérshtatshém pér shfrytézuesit e shumté
t& akademisé, duke ofruar njé kombinim t€ miré t& fleksibilitetit dhe komoditetit.
Mobiliet dhe pajisjet e vendosura me kujdes sjellin njé ndjesi t& hapét dhe t& lehté,
duke pérmirésuar géndrueshmériné dhe efikasitetin né pérdorim.
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Fig. 71: Evidentimi né plan i hapésirés sé géndrimit né kafin e dyfé.



Pérvecse éshté njé& ambient funksional, ai gjithashtu sjell njé dozé moderniteti dhe
freskétie né ambientet e pérditshme t& akademisé. Ngjyrat dhe forma e
pérzgjedhur e mobilieve ndihmojné né krijimin e nj& mjedisi stimulues dhe
mbéshtetés pér punén dhe pérgatitjien akademike, duke siguruar njé pérvojé té
k&ndshme pér t& gjithé pérdoruesit e sa.

Fig. 72: Pamje teknike (1) t& hapésirés s& géndrimit.



Fig. 73: Pamje teknike (2 dhe 3] t& hapésirés s& qéndrimit,
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Fig. 74: Vizualizime (1) 1€ hapésirés s& géndrimit.




Fig. 75: Vizualizime (2) t& hapésirés s& géndrimit.
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Tabelat shénuese t&€ ambienteve té zyrave jané njé element i réndésishém dizajni
dhe informacioni pér secilin ambient t€ ¢do kati t& ndértesé&s. Dizajni i tyre éshté i
thjeshté, pori pérshtatshém pér pérdorim t& pérdiishém, duke integruar ngjyrén e
kuge gé lidhet me elemente té tjeré t& mobilimit né ményré harmonike.

Secila tabelgé shénon hapésirén specifike té zyrés sé& caktuar, duke ofruar
informacion mbi funksionin e saj dhe personelin gé& punon aty. Ngjyra e kuge e
pérdorur né tabelat pérfagéson dinamizmin dhe energjingé, gjithashtu pérforcon
identitetin e institucionit & caktuar.

Vendosja e tabelave né ményré t&€ géndrueshme dhe estetike né hollét gjatésore
thekson organizimin dhe pérmiréson lehtésiné e orientimit pér stafin dhe
studentét. Kjo pérmbush njé géllim funksional dhe estetik, duke siguruar gé secili
pérdorues té keté gasje t&€ lehté dhe t& qarté né informacionin e nevojshém pér
t& naviguar brenda ambientit t& ndértesés.

TABELA SHENUESE TE AMBIENTEVE (TIP) TABELA SHENUESE TE AMBIENTEVE TE KATI

201 dekandfi
202 sekrelaria e dekanatit
203 sallo e mbledhjeve

204 - 211 zyrat e stoflt

212-214 zyrat e shefave fé depcriamentit
217 z8vendés dekanati

Fig. 76: Skeda teknike té tabelave informuese dhe shénuese té ambienteve.
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Fig. 77: Vizualizime (1) té tabelave informuese fé ambienteve.
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Fig. 78: Vizualizime (2) t& tabelave informuese t& ambienteve.
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Fig. 79: Skeda teknike t& mobilimit t& ambienteve té zyrave t& stafit.

PAMJE NE PLAN

Illll

Fig. 80: Skeda feknike individuale t& tavolinave(1) té zyrave té stafit.
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Fig. 81: Skeda teknike individuale té tavolinave (2) 1€ zyrave té stafif.
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Fig. 82: Skeda teknike individuale té tavolinave (3) & zyrave 1é stafit.
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Fig. 83: Skeda teknike individuale té tavolinave (3) té zyrave té stafit.
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Fig. 84: Skeda teknike individuale t& karrigeve dhe aksesoréve té zyrave & stafit.




Fig. 85: Skeda teknike individuale té dollapéve (1] & zyrave & stafit.




Fig.

<2

86: Skeda teknike individuale té dollapéve (2) t€ zyrave té stafit.



04.11 Mensa.

Mensa éshté njé hapésiré ekzistuese né repart, me njé sipérfage prej 546 m2. Pér té
plotésuar kapacitetin e kérkuar nga detyra e projektimit t& AFA pér 300 persona, &shté
menduar njé ndérhyrje shtese né objektin ekzistues me njé sipérfage prej 291 m2.

Ndérhyrja né shtesén e objektit ekzistues behet si ményre hapjeje ndaj natyrés dhe pylit
pérreth. Kjo shtese ka pér gellim shtimin e kapacitete te mensés. Gjuha arkitektonike éshté
e njéjté me trajtimin e dy godinave t& para Fakulteti dhe Konvikiit, si ne materiaiitet dhe
gjuhé dizajni.

Hallka e fundit e projektit t& arredimit &shté rikonceptimi i brendshém i mensés, e cila
ndodhet né njé godiné t& vecanté t& dedikuar brenda Akademisé s& Forcave té
Armatosura. Ky ambient éshté i mire-diellzuar dhe éshté e pozicionuar prané godinés
kryesore té akademisé.

Ndryshimi kryesor &shté béré né ményrén se si funksionon dhe shérben akfiviteti kryesor i
mensés, gé éshté porosifia e ushgimit. Pér t& arritur ké&té, é&shté ndryshuar organizimi i
banakut té shérbimit t& ushgimit me até t& bar-kafes. Tani jané krijuar dy ambiente t&
vecanta gqé u dedikohen kétyre akfiviteteve.
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Fig. 87: Evidentimi né plan i godinés sé mensés,



Banaku i ushgimeve éshté vendosur prané kuzhinés dhe afér hyrjes kryesore t& mensés,
duke e béré mé té lehté qasjen dhe pérdorimin e tij. N& anén tjetér, banaku i kafes éshté
zhvendosur dhe i dedikuar né anén tietér, duke krijuar nj& hapésiré t& vecanté dhe té geté.

Kio ndérhyrje ka pérmirésuar shumé efikasitetin dhe gasjen e pérdoruesve t& mensés, duke
e béré até mé funksionale dhe t& pérshtatshme pér nevojat e pérditshme. Ndérkohé,
pozicionimi strategjik dhe organizimi i ri i banakut € kafes ka pérmirésuar edhe
eksperiencén e pérdoruesve, duke i ofruar njé ambient t& vecanté pér relaksim dhe

socializim.

PRERJE 1-1

PRERJE 1-1

Fig. 89: Vizualizime aksonometrike t& mensés.
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Fig. 90: Vizualizime & mensés.
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Fig. 91: Skeda teknike mobilimi t& tavolinave té mensés,



Fig. 92: Skeda feknike mobilimi t& banakéve & mensés.
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